PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 095/2014 (PMRC), realizado no dia 30 de setembro de 2014
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4, 0
(ZERO) KM, EQUIPADO COM PLATAFORMA FIXA (TIPO PRANCHA CARREGA TUDO) DE 10
(DEZ) METROS, RESULTANTE DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 804723/2014/MAPA/CAIXA
– PROGRAMA PRODESA; PARA USO NAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor da empresa KONRAD PARANÁ COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA (CNPJ: 10.546.678/0002-
09), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNTI VLR TOTAL

1

CAMINHÃO 0 KM, ANO 2014, MODELO 2015,
TRAÇÃO 6X4 (ORIGINAL DE FÁBRICA), MOTOR
COM POTENCIA MÍNIMA DE 290 CV, INJEÇÃO
ELETRÔNICA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, A
DIESEL, MÍNIMO DE 10 MARCHAS A FRENTE E
03 A RÉ, DIFERENCIAL DE DUPLA RELAÇÃO,
CABINE AVANÇADA BASCULÁVEL, PNEUS
NOVOS MÍNIMO DE 1.000R2016PR, FREIOS A
AR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE
275 LITROS, CAPACIDADE DE ÓLEO DO
MOTOR MÍNIMO DE 19 LITROS, CAPACIDADE
DE LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO MÍNIMO DE
28 LITROS, PBT HOMOLOGADO MÍNIMO DE
23.000 KG, PBT ADMISSÍVEL MÍNIMO DE 26.200
KG, CMT DE NO MÍNIMO DE 37.000 KG, ITENS
ORIGINAIS DE FABRICA DE SÉRIE; VIDRO
ELÉTRICO; VOLANTE ESCAMOTEAVEL;
BANCO A AR DO MOTORISTA; TACÓGRAFO
DIGITAL; AR CONDICIONADO Q/F; SISTEMA DE
SOM COM 2 ALTO-FALANTES, PROTETOR DE
CÁRTER, EQUIPADO COM PLATAFORMA TIPO
PRANCHA FIXA CARREGA TUDO DE 10
METROS, COM PARA-CHOQUE TRASEIRO E
PROTEÇÕES LATERAIS (CONTRA CICLISTAS)
DE ACORDO COM RESOLUÇÃO DO CONTRAN.

FORD
CARGO 2629 Uni 1 295.000,00 295.000,00

TOTAL GERAL 295.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Outubro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/